

# Byg med Sjæl ApS

Nærumhusvej 3, 2850 Nærum

CVR-nr. 26 99 71 78

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2025.

---

Mogens Tolstrup  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Byg med Sjæl ApS Nærumhusvej 3 2850 Nærum
	CVR-nr.: 26 99 71 78
	Stiftet: 22. december 2003
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mogens Tolstrup
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Sjæleglad Holding ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejerskab af ejendomme med henblik på udlejning.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 459.612 kr. mod 441.524 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -39.182 kr. mod -512.402 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Virksomhedens ejendomme er investeringsejendomme, som er indregnet til dagsværdi. Ledelsen forventer fremadrettet positive reguleringer af disse poster, hvorved egenkapitalen forventes reableret. Moderselskabet vil via mellemregningen sikre, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed for selskabets fortsatte drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2024 kr.	2023 kr.
	<b>459.612</b>	<b>441.524</b>
	0	-450.000
1 Personaleomkostninger	0	0
	<b>459.612</b>	<b>-8.476</b>
	874	800
2 Øvrige finansielle omkostninger	-512.644	-521.832
	<b>-52.158</b>	<b>-529.508</b>
	12.976	17.106
<b>Årets resultat</b>	<b>-39.182</b>	<b>-512.402</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-39.182	-512.402
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-39.182</b>	<b>-512.402</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	11.850.000	11.850.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.850.000</u>	<u>11.850.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.850.000</u></b>	<b><u>11.850.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	2.464	528
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.040	16.946
	Tilgodehavender i alt	<u>13.504</u>	<u>17.474</u>
	Likvide beholdninger	<u>272.726</u>	<u>219.045</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>286.230</u></b>	<b><u>236.519</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.136.230</u></b>	<b><u>12.086.519</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-507.005	-467.823
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-382.005</b>	<b>-342.823</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.708.230	4.904.569
Deposita	172.565	167.691
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.880.795</u>	<u>5.072.260</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	198.758	191.056
Modtagne forudbetalinger fra kunder	56.488	76.915
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.200	33.200
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.240.108	6.977.937
Anden gæld	108.886	77.974
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.637.440</u>	<u>7.357.082</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.518.235</b>	<b>12.429.342</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.136.230</b>	<b>12.086.519</b>
<b>5 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	44.579	169.579
Årets overførte overskud eller underskud	0	-512.402	-512.402
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	-467.823	-342.823
Årets overførte overskud eller underskud	0	-39.182	-39.182
	<b>125.000</b>	<b>-507.005</b>	<b>-382.005</b>



## Noter

---

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	279.117	279.202
Andre finansielle omkostninger	<u>233.527</u>	<u>242.630</u>
	<b><u>512.644</u></b>	<b><u>521.832</u></b>
<b>3. Investeringsjendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	<u>14.879.664</u>	<u>14.879.664</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>14.879.664</u></b>	<b><u>14.879.664</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	-3.029.664	-2.579.664
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-450.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<b><u>-3.029.664</u></b>	<b><u>-3.029.664</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>11.850.000</u></b>	<b><u>11.850.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme beliggende på Fyn, ved Svendborg, og på Sjælland, ved Frederiksværk.

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>
Afkastkrav, bolig, Sjælland (%)	4,63 - 5,25
Afkastkrav, bolig, Fyn (%)	5,00 - 6,50

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligejendommen beliggende på Sjælland, er det forudsat at ejendommene har et markant slid og derfor skal igennem en større renovering indenfor de kommende år.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.850 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.100 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.250 t.kr.

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.906.988	198.758	4.708.230	3.857.538
Deposita	172.565	0	172.565	0
	<u>5.079.553</u>	<u>198.758</u>	<u>4.880.795</u>	<u>3.857.538</u>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2024	11.850.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>



## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.906 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 11.850 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 545 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sjæleglad Holding ApS, CVR-nr. 27231004, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kan ses i regnskabet for Sjæleglad Holding ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


